*Quem de evictione tenet actio, eumden agentem repellit exceptio.* Zapta karşı tekeffül eden istihkak dâvası açamaz. (Bakınız: Dâva)

*Bona fides non patitur ut bis in idem axigatur [3].*

Aynı şey iki kerre istenilemez. Hüsnüniyet buna mânidir.

**Delil:**

*Actore non probantea reus apsolivitur [4].*

*Ei incumbit probatio qui dicit, non qui negat.* L. 2. D. tit. 2, liv. 32 [5].

*Frustra probatur quod dropatum non relevat [6].*

*Idem est non esse et non probari [7].*

[1] Dava kelimesine bakınız.

[2] Bakınız: C. 11 avril 1836, S. 36. I. 696. 9 février 1847, S. 47. I. 443. 27 juin 1860, S. 61. I. 511. 22 juillet 1861, S. 61. I. 951, 15 mai 1865, S. 65. I. 419. 26 juillet 1898, S. 99. I. 29. 10 décembre 1909. S. 02. I. 20. 22 octobre 1901, S. 02. I. 21. Karşılaştırınız: C. 23 juillet 1868, S. 69. I. 116. 6 mars 1872, S. 72 I. 12'. 27 avril 1875, S. 75. I. 273. 24 août 1881, S. 82. I. 160. 24 juillet 1895, S. 96. I. 16.

[3] Bir alacağın iki kerre istenmesine müsaade edilemez.

HMUK 541 ile karşılaştırmız.

Non bis in idem kaidesi bilhassa tescil-hukukunda mevzuu bahis olur. Bakınız: C. 5 juill et 1820, D. jurisprud. générale, v Enregistrement, n 4075, note I. 30 juillet 1862, S. 62. I. 99; D. 62. I. 869. 28 octobre 1889; 91. I. 545. Civ. C. 28 octobre 1899 15 janvier 1913, Gaz. 24 Janvier 1913. D. 59. I. 339 ad notam. Journal de l'Enregistrement, art. 26, 796. Journal des notaires, 1907, P, 506.

65. Sahifeye de bakınız,

[4] Delil hakkındaki tetkikiimize müracaat. Yukarda S. 47 ve son. Garsonnet, § 538, not 11.

[5] Med. kan. mad. 1315. Aubry et Rau, § 749, not 13. Yukarda S. 47 ye bakınız.

[6] Aubry et Rau, § 694, not 77.

[7] Non esse est non apparere, sunt unum et idem. yukarda S. 47 ye bakınız.]

Mahkeme önünde sabit olmayan şey yok farz olunur. In ipsia probationibus tota iudicii, vis ita est. Is enim qui probare non potest nihil habet, et ubi probatio deficit, per inde est ac sic illud quod non probatur. Non esse et probari non posse, vel non esse idemsnat, et qui non probat, dicitur jus carere. Mascardus, de prob. in proemioquaest. I, no 12.

*Nemo enim auctor esse potest in rem suam.* D. L. 18, liv. 5.

*Illa scriptura nihil probat pro scribente.* Bu elyazısı onu yazan kimse için hiç bir şey ispat etmez. medeni kan. madde 1331.

*In expectionibus dicendum est reum partibus actoris fungi appor-tere; ipsum quoe expectionem velut intentionem implere.* D. L. 19, de probat., 22, 3. Defilerde dâva olunan dâvacı gibi hareket etmeli ve sanki esas mesele imiş gibi defini ispat etmelidir, demek icabeder [1].